
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.55.2024 
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań z zakresu sportu w 2024 r. na terenie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) i art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048) oraz w oparciu o uchwałę nr LXVI/673/23 Rady Miejskiej Wodzisławia Ślaskiego z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu na terenie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W ramach pozostałych środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu sportu w 2024 r. ogłasza się 
konkurs wniosków na realizację zadań z zakresu sportu na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 2.  

Regulamin konkursu stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się I Zastępcy Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz kierownikowi 
Biura Spraw Społecznych. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: BADFF549-F184-44DC-8D09-5D00847823E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr OR.0050.55.2024 

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Regulamin konkursu ofert 

Rozdział 1. 
Przedmiot zgłaszanych ofert 

1. Przedmiotem konkursu jest wsparcie realizacji zadań z zakresu sportu w 2024 r. wraz z udzieleniem dotacji 
na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Dotacja, o której mowa powyżej może zostać udzielona na przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie 
projektu obejmującego dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu: 

1) realizacji programu szkoleniowego; 

2) zakupu sprzętu sportowego niezbędnego do realizacji szkolenia sportowego w danej dyscyplinie sportu; 

3) pokrycia kosztów organizacji zawodów sportowych lub uczestnictwa w zawodach w tym koszty transportu 
zbiorowego, zakwaterowania, wyżywienia, opłat startowych; 

4) pokrycia kosztów obsługi księgowej; 

5) pokrycia kosztów organizacji obozów sportowych; 

6) pokrycia kosztów związanych z wynajęciem obiektów sportowych; 

7) wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

3. Dotacja nie może być przeznaczona na: 

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników, kierownika drużyny, członków zarządu klubu, sekretarza i skarbnika 
klubu; 

2) koszty transferów; 

3) koszty dojazdu zawodników na treningi; 

4) działania niezgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

5) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika danego klubu; 

6) zobowiązanie klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych 
oraz kosztów obsługi zadłużenia; 

7) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy o udzielnie dotacji; 

8) obsługę prawną wnioskodawcy. 

4. Wsparcie mogą otrzymać kluby sportowe, działające na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, 
niedziałające w celu osiągnięcia zysku, o której mowa w art. 27 ust. 2, z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w zakresie udzielania 
dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku. 

5. Dotację może otrzymać klub sportowy, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) posiada licencję przyznaną przez właściwy polski związek sportowy, pod warunkiem prowadzenia systemu 
licencyjnego przez właściwy związek dla określonej dyscypliny sportu lub klasy rozgrywkowej; 

2) uczestniczy we współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym w określanej dyscyplinie 
sportu przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia; 

3) co najmniej 50% kadry zawodniczej w ramach danego zadania stanowią osoby zamieszkujące na terenie 
Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Id: BADFF549-F184-44DC-8D09-5D00847823E8. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 

1. Na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu przeznacza się kwotę w wysokości 135 000 zł (słownie: sto 
trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100). Kwota ta pochodzi z pozostałych środków przeznaczonych na realizację 
zadań z zakresu sportu w 2024 r. zgodnie z uchwałą nr LXVI/673/23 Rady Miejskiej Wodzisławia Ślaskiego z dnia 
28 września 2023 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu na terenie Miasta 
Wodzisławia Śląskiego. 

2. Szczegóły dotyczące przekazania i rozliczenia dotacji będzie zawierała umowa zawarta pomiędzy Miastem 
a klubem. 

Rozdział 3. 
Warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spełnić każdy ze złożonych wniosków 

1. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę: 

1) poprawę warunków uprawianie sportu przez członków klubu sportowego; 

2) zwiększenie dostępności mieszkańców do działalności sportowej prowadzonej przez klub sportowy; 

3) poprawę osiąganych wyników sportowych na wszelkich poziomach współzawodnictwa sportowego 
organizowanego lub prowadzonego w określonej dyscyplinie sportu przez właściwy polski związek sportowy; 

4) wspieranie organizacji zajęć sportowych; 

5) wspieranie działań w zakresie tworzenia i doskonalenia systemu szkolenia sportowego. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji (odpis musi być 
zgodny z aktualnym stanem faktycznym i  prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany), a w przypadku 
wprowadzania zmian w danych rejestrowych podmiotu, np. we władzach podmiotu, adresie, statucie, należy 
przedłożyć kserokopię dokumentów z Walnego Zebrania wraz z potwierdzeniem ich złożenia w organie 
rejestrowym; 

2) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok, a w przypadku organizacji działających krócej za 
spełnienie tego wymogu uważa się dołączenie sprawozdania za okres od momentu rejestracji do daty złożenia 
wniosku; 

3) kopię obowiązującego statutu, uwierzytelnionego przez organ rejestrowy; 

4) oświadczenie dotyczące postępowania likwidacyjnego, upadłościowego, naprawczego lub też innego 
postępowania związanego ustaniem istnienia podmiotu, zagrożeniem lub zaistnieniem niewypłacalności; 

5) oświadczenie dotyczące postępowania sądowego lub innego postępowania zamierzającego do zabezpieczenie, 
ustalenie, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub świadczenia niepieniężnego o wartości 
mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego i terminowego wywiązania się klubu z zobowiązań 
wynikających ze złożonej oferty i z podpisanej umowy dotacji. 

3. Wszystkie kserokopie złożonych dokumentów powinny być opatrzone adnotacją "za zgodność 
z oryginałem", datą, pieczęcią oraz podpisem osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy. 

4. Złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania wsparcia. 

5. Minimalny wkład finansowy klubu w realizację zadania określa się na poziomie 20% wnioskowanej kwoty 
dotacji. 

6. Do oceny ofert Prezydent Miasta powołuje w drodze zarządzenia Komisję, ustalając jej skład i regulamin 
działania. 

Rozdział 4. 

1. Szczegółowe warunki realizacji, finansowania i rozliczanie zadania regulować będzie umowa, zawarta 
w formie pisemnej. 

2. Umowa powinna zawierać w szczególności: 

Id: BADFF549-F184-44DC-8D09-5D00847823E8. Podpisany Strona 2



1) oznaczenie strony umowy; 

2) rodzaj zadania i cel na jaki dotacja została udzielona; 

3) wysokość dotacji udzielonej na realizację zadania; 

4) termin realizacji zadania; 

5) sposób i termin rozliczenia dotacji; 

6) sposób kontroli wykonania zadania; 

7) postanowienia dotyczące okoliczności uzasadniających rozwiązanie umowy; 

8) termin i zasady zwrotu dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranej 
w nadmiernej wysokości. 

Rozdział 5. 
Termin składania wniosków 

1. Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05.03.2024 roku w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: kancelaria@wodzislaw-
slaski.pl podpisane podpisem elektronicznym wraz z wymaganymi załącznikami. 

2. Wnioski powinny być złożone na druku stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr LXVI/673/23 Rady 
Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania 
rozwoju spotu na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

3. Sprawozdanie z wykonania zadania z zakresu sportu stanowi załącznik nr 2 do uchwały nr LXVI/673/23 
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia warunków i trybu 
wspierania rozwoju spotu na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

4. Realizacja zadania nie może trwać dłużej niż do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Id: BADFF549-F184-44DC-8D09-5D00847823E8. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR OR.0050.55.2024 PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin konkursu ofert
	Rozdział 1 - Przedmiot zgłaszanych ofert w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 5


	Rozdział 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spełnić każdy ze złożonych wniosków w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 ust. 2


	Rozdział 5 - Termin składania wniosków w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5




